ATA DE ANÁLISE E AVALIAÇÃO DOS PROPONENTES
INSCRITOS NOS EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO
05/2020, 06/2020, 07/2020 E 08/2020 DA LEI FEDERAL Nº
14.017- LEI DE EMERGÊNCIA CULTURAL ALDIR BLANC.

Aos trinta dias do mês de novembro de 2020, reuniram-se os membros da Comissão de
Análise de Projetos na Unidade Executiva de Cultura. Os pareceristas, com o propósito
de concluírem as análises dos proponentes inscritos nos Editais 05/2020, 06/2020,
07/2020, 08/2020, destinados a atender o Inciso III da Lei nº14.017, de 29 de junho de
2020 (Lei de Emergência Cultural Aldir Blanc). Durante a reunião foram definidas as
notas das propostas seguindo os critérios estabelecidos em cada edital.

NOTAS FINAIS DO EDITAL DE PEQUENO PORTE – EDITAL 05/2020:

              Nome                                                    Nota

1 Elias Aizhen Hahnl                        27,5

2 Marcia Luísa dos Santos          27,3

3 Rosângela Pimentel Silva           27,3

4 Eunice Lima de Cayres                         27

5 Maurílio de Cayres                         26,8

6 Edinailza Pereira Santos Carmo           26,5

7 Alessandro Wasilewski                         26,3

8 Ananias do Nascimento Fonseca        26,3

9 André Luís Firmino                         26,3

10 Luan Vitor Silva de Souza          26,3

11 Sandro Oliveira Rosa                             26,1

12 Ângelo Custódio Silva dos Santos       26,1

13 Rodolfo Luiz Vetore                        26

14 Janaina Carla L. de Aveiro           26

15 Adinaldo do Nascimento Fonseca      25,5

16 Edileusa dos Santos                        25,5

17 Priscila da Silva Cardoso          25,5

18 Sandra Maria Soares                        25,5

19 Daniel Cera Junior                       25,3

20 Flávio Soares Correia                       25,3

21 Maria Aparecida Borges         25,1

22 Isaac Ferreira do Prado                       25,1

23 Anderson Galileu de Cayres         25

24 André Luiz da Silva Santos         25

25 Lucas Cordeiro Marinho                      25

26 Cinthya Florentino Barbosa         24,8

27 João Evangelista Manhanini          24,6

28 Francisco Soares                        24,5

29 Emanuel Campos Francisco          24,3

30 Deric Passos                                       24,3

31 Eder Manzini                                       24,1

32 Pedro Henrique Cavallaro          23,8

33 Luiz de Almeida                              23,6

34 Antônio Augusto Baldasso          23,6

35 Paulo César Sene                         23,3

36 Maria Priscila Rabelo                         23,1

37 Romário do Nascimento Mariano       23,1

38 Ednalva Pereira dos Santos Silva         23

NOTAS FINAIS DOS EDITAIS DE MÉDIO PORTE – EDITAL 06/2020:

             NOME                                                        NOTA

1 Eunice de Lima Cayres                          35,1

2 Rafaela Souza Lima                           34,8

3 Ana Lúcia Moraes                         34,5

4 Amanda Melissa dos Santos           34,1

5 Marcia Luísa dos Santos            34,1

6 Marco A Peron B de Assis           33,8

7 Alison Elton de Farias                         33,6

8 Maria Aparecida da Silva           33,5

9 Rodolfo Luiz Vetore                         33,5

10 Raquel Diniz Campos                         33,3

11 Gean Carlos Rodrigues da Silva           33,1

12 Luiz Fernandes da Silva                         33,1

13 Caique Donizete dos Santos           33

14 André Luiz Firmino                         32,1

15 Diego Cunha Sachito                         32

16 João Fernando Matavelli            31,6

17 Murilo Antunes  dos Santos                  31,5

18 Jhone Felipe Silva                        31,5

19 Késia Fernanda Costa Ramando         30,8

20 Giovanna Baraldi                        30

21 Helen Joyce Honorato                        30

22 Denis Mizael Bueno                        29,6

23 Daniel Cera Junior                        28,5

24 Filipe Dias Pádula                                   28,3

NOTAS FINAIS DO EDITAL DE GRANDE PORTE – EDITAL 007/2020:

                  NOME                                                        NOTA

1 Associação Cultural Expressão Brasil  36,16

2 Bruno Barcaro                                            36,16

3 Jandira Lúcia Biaggio                               34,6

4 Gessé Silva de Araújo                               34

5 Instituto Cultural Amigos de Arte            33,8

6 Luan Vitor Silva de Souza               32,8

7 Marcos Pires Santos                              28,6

8 Daniel Cera Junior                          27,5

9 LTL Soluções                                    25,16

10 Family Cirkus                                           Inabilitado

NOTAS FINAIS DA PREMIAÇÃO TRAJETÓRIAS CULTURAIS – EDITAL 08/2020

              NOME                                                       NOTA

1 Edevaldo Pereira dos Santos           59,5

2 Alcides Graciano                         53,16

3 Rosângela Pimentel Silva          52,83

4 Amanda Melissa dos Santos          51,83

5 Jandira Lúcia Biaggio                         51,5

6 Jonas Campos Francisco          51,33

7 Cia Teatral Rick Kelly                        51,16

8 Elias Aizhen Hahanl                        51

9 Eder Manzini                                        50,8

10 Instituto Cultural Amigos da Arte        50,8

11 Marcia Luísa Santos                         50,33

12          Caíque Donizete dos Santos           50,33

13 Emanuel C Francisco                          50,33

14 João Batista Gonçalves                         48,83

15 José Daniel Francisco                         46,8

16 Antônio Carlos Valim                         46,5

17 Raquel Diniz Campos                                       45,8

18 Estúdio Galpão                                       44,8

19 Daniel Cera Junior                         44

20 Denis Mizael Bueno                         43,5

21 Warner Regis Cunico                         43,3

22 Rodolfo Luiz Vetore                         43,16

Estiveram presentes na reunião os membros da Comissão:

Liliane Andreza dos Santos Oliveira

Vinicius Rocha Camargo

Daniela Cândida da Silva Prestes

Renata Carolina Câmara

Ana Paula Castro

José Antônio Moreira

                               Várzea Paulista, 30 de novembro de 2020